CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: JONAS MARTINS FAUSTINO E OUTROS.

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
“VIABILIZAR OPERAÇÃO ‘TAPA BURACO’ NAS RUAS DO BAIRRO NOVA ESPERANÇA.”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 20 de junho de 2016.

                                                  JUSTIFICATIVA

Tal Indicação se faz necessária para atender a solicitação dos moradores do bairro
supracitado, pois devido às chuvas torrenciais que atingiram nosso município, as ruas estão
muito danificadas, com muitos buracos, o que tem causado transtornos e prejudicado o tráfego
de veículos.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Jonas Martins Faustino
Vice-Presidente

Sérgio Antonio Braghin
Presidente

Tereza de Jesus da Silva Souza
1° Secretária

Cleudenide Ferreira de Freitas

2° Secretário

Vanildo Alves Rodrigues
Vereador

Josué Nogueira Martinez
Vereador

Ruy Fernandes C. Branco

Vereador

José Messias de Souza

Vereador

João Freire Leite

Vereador